ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Лицей № 40

  П Р И К А З

От 01.12.2022                  № 337/2-д

Об утверждении плана-графика мероприятий

подготовки к переходу на ФООП, ФАООП

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения России от 16.11.2022 № 992

«Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования», от

23.11.2022 №1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего

образования» с целью обеспечения перехода на обучение по федеральным основным

образовательным программам, федеральным адаптированным основным общеобразовательным

программам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график мероприятий по подготовке ГБОУ Лицей № 40 к переходу на ФООП,

ФАООП (Приложение).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                            Н.Г. Милюкова

2

Приложение

к приказу ГБОУ Лицей № 40

от 01.12.2022 № 337/2-д

План-график мероприятий по подготовке ГБОУ Лицей № 40

к переходу на ФООП, ФАООП на 2023 год

№ Мероприятие Срок Ответственный

1 Определение тьютора школы, ответственного

за разработку мероприятий подготовки к

переходу на ФООП, ФАООП

Март 2023 Милюкова Н. Г.,

директор

2 Участие в информационных совещаниях и

вебинарах Министерства просвещения, ИСРО

РАО и СПб АППО, ИМЦ Приморского района

по вопросам перехода на ФООП

В течение

периода

Заместители

директора по УВР,

учителя –

предметники

3 Информирование участников

образовательного процесса о переходе на

ФООП

Март – апрель

2023

Березовская Е. В.,

зам. директора по

УВР,

Синагатуллина С. А.,

зам. директора по

УВР,

классные

руководители

4 Издание приказа о составе рабочих групп  по

вопросам обеспечения мероприятий по

введению и реализации ФООП

До 15 марта

2023 года

Милюкова Н. Г.,

директор

5 Регистрация педагогов на сайте edsoo.ru Апрель 2023

года

Синагатуллина С. А.,

заместитель

директора по УВР

6 Информационное сопровождение учителей-

участников рабочих групп

В течение

периода

Березовская Е. В.,

зам. директора по

УВР,

Синагатуллина С. А.,

зам. директора по

УВР

7 Изучение нормативных материалов на сайте

edsoo.ru

В течение

периода

Заместители

директора по УВР,

учителя-предметники

8 Методическая поддержка учителей в вопросах

перехода на ФООП

В течение

периода

Щедеркина Т. В.,

методист

9 Апробация рабочих программ обновленного

ФГОС СОО по профильным предметам

7 марта – 31 мая

2023 года

Карпачева Л. Г.,

заместитель

директора по УВР

10 Разработка рабочих программ по предметам в

конструкторе edsoo.ru

До 01 сентября

2023 года

Заместители

директора по УВР,

учителя-предметники

11 Оптимизация локальных нормативных актов,

регламентирующих переход на ФООП

В течение

периода

Заместители

директора по УВР

12 Разработка плана повышения квалификации

управленческой и педагогической команд по

вопросам введения ФООП и ФАООП

Март 2023 года Синагатуллина С. А.,

заместитель

директора по УВР

13 Анализ кадровых, учебно-методических, Март 2023 года Милюкова Н. Г.,

3

материально-технических условий реализации

ФООП

директор

14 Проведение комплекса мер по приведению в

соответствие кадровых, учебно-методических,

материально-технических условий реализации

ФООП

В течение

периода

Милюкова Н. Г.,

директор

15 Создание рабочей группы по разработке ОП

ГБОУ Лицей № 40

Март 2023 Милюкова Н. Г.,

директор

16 Разработка ОП ГБОУ Лицей № 40 До 28 августа

2023 года

Рабочая группа

17 Экспертиза ОП ГБОУ Лицей № 40 До 01 сентября

2023 года

Милюкова Н. Г.,

директор

18 Ознакомление участников образовательных

отношений с ОП ГБОУ Лицей № 40

До 01 сентября

2023 года

Заместители

директора по УВР

		2023-06-27T17:10:14+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 40 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА